

**國立高雄師範大學**  
**實驗室、試驗室、實習工場、試驗工場緊急應變計畫**  
**修正對照表**

108.04.25

修正條文	現行條文	說明
<p>肆、緊急通告與通報程序</p> <p>一、<u>緊急災害通報及連絡圖</u> (修正版請參閱附件一)</p> <p>二、通報程序內容及方式</p> <p>(二) 通報內容</p> <p>當進行通報時，通報人務必以最短、最有效的方式告知，以爭取時效並清楚告知，若能於事先擬訂制式之通報詞（範例如附件二），以供相關人員練習，可避免於緊急時，因慌張而將通報內容漏失，造成延誤或導致更嚴重的後果。</p> <p><u>另災害若屬環保署列管毒化物引起之毒化災，依現行法令規定請相關實驗室現場主管或負責人員須 30 分鐘內先行通報地方環保主管機關。</u></p>	<p>肆、緊急通告與通報程序</p> <p>一、緊急災害通報及連絡圖 (如附件一)</p> <p>二、通報程序內容及方式</p> <p>(二) 通報內容</p> <p>當進行通報時，通報人務必以最短、最有效的方式告知，以爭取時效並清楚告知，若能於事先擬訂制式之通報詞（範例如附件二），以供相關人員練習，可避免於緊急時，因慌張而將通報內容漏失，造成延誤或導致更嚴重的後果。</p>	<p>一、依據環保署環保署「毒性化學物質管理法」業已修正為「毒性及關注化學物質管理法」，關於配合專章及新增關注化學物質，並促進事故報知時效，同時為減少適用爭議，將縮短運作人事故通報時間為三十分鐘。</p> <p>二、緊急通報圖：增列毒災三十分鐘內需緊急通報。</p>